
 

 
 
 
 
 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  
reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

                                                                                                                                                                                            

 

Název: Jehličnany 

Oblast: Člověk a jeho svět  

Zaměření/stručný 

popis činností: 

Úlohy jsou zaměřeny na procvičení znalosti v oblasti jehličnatých stromů, 

jejich výskytu a vzhledu.  

Věková kategorie 9 - 10 let 

Cíle Žák zpracovává otázky, vyhledává informace, pozoruje stromy. 

Časová dotace: 30 minut 

Pomůcky: Psací potřeby, potřebná literatura, počítač s internetovým připojením. 

Popis aktivit, 

možné postupy 

řešení, řešení 

úlohy, metodické 

poznámky: 

o Pracuje s představivostí, a již nabytými znalostmi 

o Využívá internet a vyhledává informace. 

Řešení: 

1. úloha – zlepšení ovzduší, zásobárna vody, ochrana půdy před erozí, 

přínos pro člověka, ochrana a úkryt pro zvířata 

2. úloha – smrk ztepilý, borovice černá  

3. úloha – individuální 

4. úloha – Jehlice jsou měkké, světle zelené a vyrůstají ve svazečcích, na 

zimu opadávají 

5. úloha – individuální, podle možností žáka 

Další náměty 

na obměny či 

 

 

 

o Pokud mají žáci možnost, mohou přiložit živou větvičku modřínu 

k úloze 4.   



 

 
 
 
 
 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  
reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

                                                                                                                                                                                            

rozšíření, 

přesahy, vazby.  

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: Jana Jíšová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


